
  
Số 18 - 15 - 01 - 2009 CÔNG BÁO 39                            

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN BÌNH THẠNH 

 

Số: 15/2008/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Thạnh, ngày 12 tháng 12 năm 2008 

NGHỊ QUYẾT 
Về phê duyệt ñề án quy hoạch phát triển kinh tế  

trên ñịa bàn quận Bình Thạnh ñến năm 2020  

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN BÌNH THẠNH  

KHÓA IX, KỲ HỌP LẦN THỨ 12  

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ñược Quốc hội 

thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị quyết Hội nghị lần thứ 12, Ban Chấp hành ðảng bộ quận khóa IX 

(mở rộng) số 13-NQ/QU ngày 26 tháng 6 năm 2008; 

Căn cứ Nghị quyết Hội nghị lần thứ 14, Ban Chấp hành ðảng bộ quận khóa IX 

(mở rộng) số 15-NQ/QU ngày 05 tháng 12 năm 2008; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/2008/NQ-HðND ngày 11 tháng 7 năm 2008 của Hội 

ñồng nhân dân quận tại kỳ họp thứ 11 khóa IX về việc thông qua ñề cương quy hoạch 

phát triển kinh tế trên ñịa bàn quận Bình Thạnh ñến năm 2020; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 1869/TTr-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2008 của 

Ủy ban nhân dân quận về việc phê duyệt ñề án quy hoạch phát triển kinh tế trên ñịa 

bàn quận Bình Thạnh ñến năm 2020; Báo cáo thẩm tra số 106/BC-HðND ngày 05 

tháng 12 năm 2008 của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến của các ñại biểu Hội ñồng 

nhân dân quận, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1. Nhất trí thông qua ñề án quy hoạch phát triển kinh tế trên ñịa bàn quận 

Bình Thạnh ñến năm 2020 với các nội dung tại Tờ trình số 1869/TTr-UBND ngày  

10 tháng 12 năm 2008 của Ủy ban nhân dân quận. 



  
40 CÔNG BÁO  Số 18 - 15 - 01 - 2009                          

 
ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân quận phối hợp với các Sở, ngành chức năng của 

thành phố, chỉ ñạo các phòng - ban, ñơn vị liên quan hoàn thành các thủ tục trình Ủy 

ban nhân dân thành phố phê duyệt ñề án theo thẩm quyền và ñẩy nhanh tiến ñộ hoàn 

thành việc tổ chức thực hiện việc công khai quy hoạch cho nhân dân biết và giám sát 

việc quản lý quy hoạch ñi vào nề nếp, phục vụ tốt nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 

trên ñịa bàn quận.  

Trong quá trình tổ chức thực hiện quy hoạch, khi nhận ñược kiến nghị của Ủy 

ban Mặt trận Tổ quốc quận hoặc của nhân dân về những nội dung không còn phù 

hợp, Ủy ban nhân dân quận ñề xuất cấp trên ñiều chỉnh hoặc bãi bỏ.  

Ủy ban nhân dân quận có trách nhiệm báo cáo tiến ñộ và kết quả thực hiện theo 

ñề nghị của Thường trực Hội ñồng nhân dân và các Ban Hội ñồng nhân dân và của 

Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc quận. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân quận Bình Thạnh khóa IX thông 

qua tại kỳ họp thường lệ lần thứ 12 ngày 12 tháng 12 năm 2008./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 ðinh Thị Lang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


